关于开展个人会员入盟申请的通知

各企事业单位有关人员：

北京结核病诊疗技术创新联盟（ Innovation Alliance on

Tuberculosis Diagnosis and Treatment（Beijing），IATB，以下简

称“联盟”）是由首都医科大学附属北京胸科医院携手天津市海河医

院、陕西省结核病防治院、武汉市肺科医院联合发起，经北京市民政

局批准的具有独立法人资质，面向全国范围开展工作的非营利性社会

团体，由全国结核病医院、结防机构、科研院所、高校、企业及相关

领域专家组成，是集“产、学、研、用”于一体，致力于提高医疗机

构服务能力和水平，促进结核病诊疗新技术的应用推广，开展学术交

流的平台。

联盟指导全国结核病医院联盟、全国结核病临床试验合作中心

（CTCTC）的工作，与中国疾病预防控制中心结核病防治临床中心、

中华医学会结核病学分会建立了战略合作关系。现有会员单位 83家，

包括 53家事业单位和 30家企业单位，以及个人会员 543名。联盟主

要开展业务包括教育培训项目、远程医疗咨询、临床科研服务平台搭

建、科研成果转化及市场对接、临床试验监察及新产品新技术评估、

承办协办各类学术会议及公益活动等。

为广泛吸纳结核领域优秀人才，进一步推动结核病诊疗事业发

展，现就个人申请入盟有关事项通知如下：

一、申请条件

具备下列条件者，可自愿申请成为个人会员：

1．在医疗机构、结防结构、研究院所、高校或企业从事结核相

关领域工作，并具有一定业务水平和能力的人员；

2．具有中级及以上职称或硕士毕业 3年以上。

3．由会员单位推荐或 2名以上个人会员推荐。

二、会员权利及义务

（一）会员权利

1.本团体的选举权、被选举权和表决权；

2.参加本团体的活动权：可申请以优惠条件参加、承担联盟开展

的各项活动；可申请与联盟合作开展项目的申请、立项、承办、评审

等工作；

3.获得本团体服务的优先权：优先获得联盟经费、科研、教育等

资源支持；优先入选联盟储备人才库或专家库；优先提供在联盟举办

承办的学术会议发言交流机会；

4.获得加入联盟工作委员会的优先权；

5.对本团体工作的批评建议权和监督权；

6.入会自愿、退会自由。

（二）会员义务

1. 执行本团体的决议，遵守联盟章程；

2. 维护本团体的合法权益和声誉；

3. 完成本团体交办的工作；积极参与联盟各项活动；

4. 按规定缴纳会费；

5. 向本团体反映情况，提供有关资料。

三、入会程序

1. 请于 8月 10日后电脑登陆 www.chinaiatb.org,点击注册，按

照网站提示步骤进行注册和认证，操作步骤见附件 1，申请表填写完

成打印后，经单位负责人或介绍人及本人签字后加盖单位公章（如

需），扫描件上传至网站，并同时将原件一份邮寄至联盟办公室.

邮寄方式：北京市通州区北关大街 9号院二区 6号楼北京胸科医

院内 占颖（收） 13167373035

2. 联盟收到入会资料进行核准录入后，按程序报批；

3. 经理事会或会员大会审批通过后，将通过短信及邮件方式通

知申请人员，届时请按照通知方式及时缴纳会费；

4. 收到会费后，联盟将通过快递方式向获批人员颁发会员证书；

5. 本批次会员申请截止时间：2018年 9月 7日。

四、会费标准

按《北京结核病诊疗技术创新联盟会费标准》的规定，个人会员

会费 120元/年，一次性缴纳四年会费共 480元。

五、联系方式

占颖：13167373035  zhanying@tb123.org

杜建：jdu-sdu@163.com

附件 1：北京结核病诊疗技术创新联盟个人会员申请指南

附件 2：北京结核病诊疗技术创新联盟简介

北京结核病诊疗技术创新联盟

               二〇一八年七月三十一日

附件 1  北京结核病诊疗技术创新联盟个人会员申请指南

一、 注册：

第一步:登陆北京结核病诊疗技术创新联盟官网 www.chinaiatb.org;

第二步：点击右上角‘注册’进行个人账户注册;

第三步：注册好的用户需要输入注册时填写的手机号和密码进行‘登陆’个人中心；

http://www.chinaiatb.org/

二、 认证：

第四步：进入个人会员认证页面，填写信息。

认证第一步：填写个人信息表单及上传审核资料；

认证第二步：会员认证表格打印，盖章，提交。

三、 缴费：

审核通过后的会员，需要登陆创新联盟网站进行缴费；

◼ 线下缴费：

◼ 线上缴费：

◼ 完成缴费后，状态将变更为“已认证”

四、 索取会费收据：

第一步：填地址簿

第二步：填写收据信息

五、 联系方式：

网站使用过程中有任何疑问，请联系

于可鑫 15901195200

附件 2：北京结核病诊疗技术创新联盟简介

「关于北京结核病诊疗技术创新联盟」

北京结核病诊疗技术创新联盟（Innovation Alliance on Tuberculosis Diagnosis

and Treatment（Beijing），IATB）成立于 2016年 8月，是由首都医科大学附属北京

胸科医院携手天津市海河医院、陕西省结核病防治院、武汉市肺科医院联合发起，经北

京市民政局批准的具有独立法人资质，面向全国范围开展工作的非营利性社会团体。

联盟主要由全国结核病医院、结防机构、科研院所、高校、企业及相关领域专家组

成，现有 83家会员单位，包括 53家事业单位及 30家企业单位，以及 543 名个人会员，

是集“产、学、研、用”于一体，为提高医疗机构服务能力和水平，促进结核病诊疗事

业发展的学术及技术交流平台。

联盟指导全国结核病医院联盟、全国结核病临床试验合作中心（CTCTC）工作，与

中国疾病预防控制中心结核病防治临床中心、中华医学会结核病学分会建立战略合作关

系，联合办公。联盟采取理事会制，秘书处负责日常工作，下设 14个工作委员会及 8

个职能业务部门机构。

「宗旨」

组织和团结全国结核病领域工作者，以创新驱动为指导，以推动结核病诊疗技术创

新为目标，促进结核病的产学研一体化，促进结核病诊疗防治水平的提高，为我国结核

病诊疗产业的整体提升做贡献。

「业务范围」

(一)开展理论研究、科学研究，开展临床试验，进行新产品、新技术研发；

(二)开展科研成果转化，实现市场对接；

(三)建立医疗机构、企业合作机制，推动新产品新技术的应用；

(四)搭建集团采购、远程医疗咨询等综合服务平台，建设数据库、样本库；

(五)组织学术会议、论坛等学术交流活动；

(六)提供技术服务，开展新技术新产品评估验证，提供临床试验监察等专业咨询服务；

(七)组织开展教育培训，促进管理、诊疗、防治水平提升；

(八)组织参与行业规范、技术指南的制订，促进规范诊疗；

(九)开展公益捐赠，支持学术交流、健康教育、科普宣传、患者关爱等公益活动；

(十)出版理论研究、科研报告、培训教材、宣传教育等内部刊物；

(十一)提供会议会展服务；

(十二)承接政府购买服务，承接企事业单位的项目委托；

(十三)举办国际会议，承接国际项目，开展国际交流和合作。

「组织结构」

「联系方式」

地址：北京市通州区北关大街 9号院二区 6号楼北京胸科医院内

邮编：101149

电话：010-89509197

网址：www.chinaiatb.org

扫描关注

联盟微信公众号

http://www.chinaiatb.org/